<sup>10</sup> Hasbi ash-Shidieqy, *Ilmu-ilmu al-Qur'an Media-media Pokok dalam Menafsirkan al-Qur'an*, (Jakarta: Bulan Bintang, 1978), 192.

Dari beberapa tokoh mufair Indonesia, salah satunya adalah Tengku Muhammad Hasbi ash-Shidieqy lahir pada 10 Maret 1904 M/ 1321 H di Lhokseumawe.<sup>11</sup> Tafsir Al-Qur'anul Majid an-Nūr<sup>12</sup> adalah salah satu karya beliau dalam *fan* tafsir al-Qur'an.<sup>13</sup> secara popularitas nama Hasbi tidaklah asing dikalangan Ulama tafsir Nusantara dan akademisi yang mendalami kajian dalam bidang tafsir.